رسول اللہ ﷺ نے احتجاجاً فرمایا تمہیں دکھائی نہیں دیتا کہ اس کی جلد کتنی صاف اور جسم کتنا نفیس ہے۔ عائشہؓ بولیں سب بچے جو بھیڑ کے دودھ پر پلٹتے ہیں گول مٹول اور جلد کے گورے ہوتے ہیں۔

۸ ہجری کو مکہ پر لشکر کشی کے لیے

آپ ۲۴ ذوالقعدہ ۸ ہجری کو فتح مکہ، حنین اور طائف، عمرہ سے فارغ ہو کر واپس مدینہ پہنچ گئے۔

پیدائش: ۲۳ ربیع الثانی ۹ ہجری [۸ اگست، ۶۳۰ء]

رجب ۹ ہجری میں [فرض کریں ۵ ارجب] تبوک کے لیے روانگی

مدینے کو واپسی ۵۰ دن بعد [۲۰ دن قیام تبوک، ۱۵ دن آنے کے اور ۱۵ دن جانے کے] ۵ رمضان ۹ ہجری

وفات: ۲۳ شوال ال

۱۰ اہابراہیم ہجری [سورج گرہن ۲۲ جنوری ۶۳۲ء] رمر مبارک ۱۷ مہینے سے کچھ زائی

Sun eclipse in 632